
Zaměstnanecké 
benefity

Nabídka FKSP 

Edenred Card



EDENRED

2

Představení společnosti

Světová jednička v oblasti předplacených zaměstnaneckých benefitů

 25 let zkušeností v oblasti odměňování a správy benefitů

 Denně naše služby využívá v ČR více než:

▪ 700 000 každodenních uživatelů

▪ 28 000 klientů - firem a veřejných institucí

▪ 57 000 partnerských provozoven

 Nejbezpečnější benefitní systém na trhu v ČR – ISO 9001, ISO 27 0001

23 000 klientů600 000 uživatelů 57 000 

partnerských 

provozoven



ZPRACOVÁNÍ FAKTUR NA STRANĚ ZAMĚSTNAVATELE

3

Průvodce stávajícím systém čerpání z FKSP

Výhoda – kontrola veškerých rizik a doslovné naplnění podstaty čerpání v souladu s vyhláškou FKSP

Z praxe  – kontrolní orgány jsou schopny detailně kontrolovat i jednotlivé faktury.

Rekreace: Konečná úhrada zaměstnavatelem probíhá na základě vystavené faktury od partnera. V případě čerpání rekreace nad 

rámec příspěvku, zaměstnanec uhradí rozdíl na účet zaměstnavatele. Zaměstnavatel následně uhradí celou částku na účet partnera. 

Nevýhoda - administrativní zátěž na straně zaměstnavatele

Nevýhoda - nekomfortní řešení pro čerpání na straně zaměstnance (komfort)

Nevýhoda - administrativní zátěž na straně poskytovatele 



DÁRKOVÉ POUKÁZKY A POUKÁZKY

4

Stávající systém čerpání z FKSP

Účelově vymezené poukázky“ - např. sport (permanentky fitness, bazén…), kulturu (poukazy do 

divadla, …), „multi_sportovní“ poukázka/karta (Multisport, ActivePass).

Výhoda - nejlépe zaručí účelovost čerpání u konkrétních partnerů ve vybrané oblasti

Nevýhoda – nejvíce omezí určité zájmové skupiny uživatelů

Nevýhoda - úhrada poukázky/služby i v případě, že neproběhne čerpání v určeném období (platnost)

Nevýhoda – nelze prokázat reálné využití poukazu/služby* 

Papírové poukázky: Edenred Sport a Kultura, Edenred Holiday, Edenred Academica

Výhoda - zaručí účelovost čerpání u konkrétních/vybraných partnerů ve vybraných oblastech (naplnění podstaty kolektivní smlouvy, 

interní předpis,…)

Nevýhoda - omezuje zájmové skupiny uživatelů mimo určení kategorie poukázky

Nevýhoda - úhrada poukázky/služby i v případě, že neproběhne čerpání v určeném období (platnost)

Nevýhoda – nelze prokázat reálné využití poukázky/služby*

*pokud si poukázky objedná sám zaměstnanec prostřednictvím zaměstnavatele za účelem využití služby/zboží, lze tento proces

V určitých případech považovat za využití prostředků pro danou oblast/službu. Tj. naplnění podstaty čerpání služby.



POUKÁZKY FKSP VS. PŘEDPLACENÁ KARTA FKSP

5

Stávající systém/možnosti rozšíření Edenred Card FKSP

Papírové poukázky- Edenred Multi FKSP 

Výhoda – administrativa na straně zaměstnavatele

šíře poskytovatelů - kde lze poukázky uplatnit 

Nevýhoda – nelze zamezit pochybení třetích stran a pochybení na straně zaměstnance

Nelze prokázat využití poukázky (klient rozporuje nevyužité poukázky (vs. účelovost a využití) 

Některé kontrolní orgány tento typ poukázek nedoporučují! 

Při kontrolách bylo po zaměstnavateli požadováno doložit v jaké oblasti bylo využito/čerpáno (kdy, kde,…)

Předplacená karta Edenred Card FKSP

Výhoda – administrativa na straně zaměstnavatele

šíře poskytovatelů, způsob uplatnění, přehled nad čerpáním a možnosti využití, 

uživatelská přívětivost, platby „na korunu“, osobní účet, …

Nevýhoda – Některé kontrolní orgány tento typ poukázek (bez reportu uplatnění) nedoporučují

nelze zamezit pochybení třetích stran a pochybení na straně zaměstnance 

Při kontrolách může být po zaměstnavateli požadováno doložit: v jaké oblasti bylo využito/čerpáno (kdy, kde,…)

V případě propadnutí nevyužitých prostředků může být rozporována účelovost 

(proto doporučujeme nastavit si pravidlo zůstatků - viz. dále prezentace)



EDENRED CARD FKSP A JAK KARTA FUNGUJE

6

Co je to

 Jednoduchý nástroj pro poskytování benefitů 
zaměstnancům v souladu s Vyhláškou č. 
114/2002 Sb. o FKSP ve znění pozdějších 
předpisů

 Předplacená, bezkontaktní čipová karta 
Mastercard označena logem FKSP s možností 
reportu čerpání, zůstatků a přehledem o 
transakční historii uživatele

 Nakládání s nevyčerpanými prostředky na 
konci roku si určí zaměstnavatel

 Kromě volnočasové benefitní FKSP 
peněženky umí v případě potřeby do jedné 
karty připojit i stravenkovou peněženku

 Mobilní platba - Google Pay , Apple Pay

 Kartu uplatníte pouze u vybraných partnerů ČR      
v oblasti sportu, kultury, rekreace a vzdělání

 Limity:

▪ volnočasová peněženka: do výše zůstatku na kartě

 Platnost prostředků: 

▪ Volnočasová peněženka 24 měsíců

▪ Čerpá se od prvotně nabitých prostředků



EDENRED CARD FKSP- VOLNOČASOVÁ PENĚŽENKA

7

Co je to

 Umožňuje čerpat benefity v síti provozoven, 

která je tvořená tak, aby bylo možné kartu 

použít pouze na účely vymezené zákonem.

 Zaměstnanec má všechny benefity na jednom 

místě s přehledem o svém zůstatku a o 

možnostech čerpání

 Výsledný produkt/službu si tedy volí, objedná a 

zaplatí každý sám

 S Edenred Card FKSP volnočasovou 

peněženkou zaplatíte u více než 2 500 partnerů

 Čerpání doporučujeme zaměstnavatelům 

ošetřit kolektivní smlouvou, čestným 

prohlášením zaměstnance o čerpání v souladu 

s vyhláškou, dále např. předpis/zásady čerpání 

prostředků v souladu s vyhláškou FKSP

 Lze čerpat

 dovolená a rekreace • kultura • vzdělávání • 

tělovýchova a sport • zdraví (včetně 

specializovaných FKSP e-shopů z oblasti lékáren a 

optik a vybraných zdrav. zařízení a masáží)

Nelze čerpat

 zejména z  kategorií  • lékárny • optiky ( s výjimkou 

specializovaných FKSP e-shopů, u běžných 

provozoven nelze zajistit položkovou skladbu a 

účelovost využití v souladu s vyhláškou)



8

FKSP E-SHOPY PRO VAŠE ZAMĚSTNANCE

• Díky kartě Edenred Card FKSP a specializovaným FKSP e-shopům mohou vaši zaměstnanci nakupovat i 

lékárnách a optikách, u nichž běžně nelze ohlídat položkovou skladbu a účelovost využití v souladu s 

vyhláškou, a bývají proto z možnosti využití benefitů státních zaměstnanců vyloučeny

• Karta FKSP pohlídá, že zaměstnanec nakupující ve specializovaných FKSP e-shopech uplatní své benefity 

pouze na nákup produktů splňujících zákonné podmínky

VÝHODY PRO VAŠI FIRMU

Dr.Max FKSP e-shop
Grand Optical FKSP e-shop



EDENRED CARD

9

Výhody karty

 umožňuje poskytovat zaměstnanci nepeněžní plnění z FKSP 
v souladu s Vyhláškou č. 114/2020 sb.o FKSP

 Jednodušší, přehlednější objednávání a vyúčtování 

 Úspora času, odpadá administrativa se zpracováním faktur 
na straně zaměstnavatele

▪ Odpadá rozdělování a doručování poukázek FKSP zaměstnancům, 

rychlejší zpracování.

 Lepší přehled o vaší objednávce i o čerpání uživatelů.

 Větší bezpečnost, Moderní, dynamický platební nástroj, 
který zvýší vaši image před vašimi zaměstnanci i širokou 
veřejností.

 Všechny benefity na jedné kartě – objednávání 
volnočasových benefitů máte plně pod kontrolou.

 Přehledný reporting čerpání s rozpadem na kategorii a 
jednotlivé zaměstnance 

 Pohodlné a komfortní použití - Bezkontaktní platba – „pípnete  a 

jdete“.

 Úspora – uživatelé platí do koruny přesnou částku.

 Praktická platba - nemusí počítat stravenky/poukázky, doplácet 
hotovost nebo naopak tratit při platbě stravenkou/poukázkou 
vyšší hodnoty.

 Má svůj online kartový účet a stálý přehled o svých transakcích 
třeba 
v mobilní aplikaci.

 Bezpečnost – při ztrátě nebo odcizení karty kartu zablokuje a 
zamezí tak ztrátě prostředků.

 Chytrá platba – karta k platbě využije nejdříve ty prostředky, 
kterým hrozí expirace.

 Google Pay a Apple Pay – Edenred Card bude možné přidat do 
mobilního telefonu se systémy iOS i Android a zaplatit tak 
jednoduše prostřednictvím mobilního telefonu.

Pro zaměstnavatele

Pro vaše zaměstnance



10

PARTNERSKÁ SÍŤ

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PARTNEŘI



11

REFERENCE
PHARMA IT SEKTOR DOPRAVA FINANCE OBCHOD

INSTITUCE

VÝROBA SLUŽBY



EDENRED CARD

12

Cenová nabídka

Poplatky spojené s peněženkami na Edenred Card

Stravenková peněženka 
Ticket Restaurant®

Volnočasová peněženka 
Edenred Benefits

Druh poplatku Výše poplatku pro klienta Výše poplatku pro klienta

Klientská provize xx% 0%

Správa 1 peněženky - -

Nabití  1 peněženky - -

Poplatky spojené s výrobou Edenred Card

Druh poplatku Výše poplatku pro klienta Výše poplatku pro klienta

Vydání nové karty xxKč 0 Kč

Vydání nové karty po 
ztrátě/krádeži xx Kč 50 Kč

Obnova karty po expiraci xx Kč 0 Kč

Poplatky spojené  s dodáním Edenred Card

Druh poplatku Výše poplatku pro klienta Výše poplatku pro klienta

Doporučené psaní klientovi -
Česká pošta xx Kč 50 Kč

Balík do ruky klientovi - Česká 
pošta xx Kč 50 Kč

Doporučené psaní uživateli -
Česká pošta xx Kč 50 Kč

Zásilka klientovi - Kurýr Xx Kč 150 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. 
Předběžná kalkulace ceny počítá s ročním objemem: nad 4 000 Kč/rok 1 karta a s předpokládaným počtem: více, než 100 ks aktivních karet



13

Věra Zářecká

Sales Advisory Manager

@/ vera.zarecka@edenred.com


